
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제실

정책: 산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리경제실 14,821,364 12,108,128 2,713,236

국 965,002 948,307 16,695

균 1,109,000 1,031,000 78,000

기 167,234 167,234 0

도 1,660,235 1,370,052 290,183

군 10,919,893 8,591,535 2,328,358

산업진흥 4,021,572 3,542,122 479,450

균 672,000 600,000 72,000

기 79,800 79,800 0

도 328,965 96,075 232,890

군 2,940,807 2,766,247 174,560

지역경제활성화 2,700,960 2,396,310 304,650

균 672,000 600,000 72,000

도 310,775 78,125 232,650

군 1,718,185 1,718,185 0

장성사랑상품권 발행 운영 2,679,650 2,375,000 304,650

균 672,000 600,000 72,000

도 310,775 78,125 232,650

군 1,696,875 1,696,875 0

301 일반보전금 1,804,650 1,500,000 304,650

균 672,000 600,000 72,000

도 232,650 0 232,650

군 900,000 900,000 0

12 기타보상금 1,804,650 1,500,000 304,650

ㅇ 상품권 판매 할인 수수료(10%)

1,732,650 1,500,000 232,650경정 1,732,650,000원

균 600,000 600,000 0

도 232,650 0 232,650

군 900,000 900,000 0

ㅇ 상품권 판매 할인 수수료(10%)(예산성립전)

72,000 0 72,00072,000,000원

균 72,000 0 72,000

소상공인 지원 관리 1,129,660 954,860 174,800

기 79,800 79,800 0

도 17,190 16,950 240

군 1,032,670 858,110 174,560

소상공인 지원 1,129,660 954,860 174,800

기 79,800 79,800 0

도 17,190 16,950 240

군 1,032,670 858,110 174,560

301 일반보전금 640,600 639,800 800

기 79,800 79,800 0

도 240 0 240

군 560,560 560,000 560

12 기타보상금 800 0 800

ㅇ 착한가격업소 활성화 지원 800 0 800800,000원

도 240 0 240

군 560 0 560
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부서: 일자리경제실

정책: 산업진흥

단위: 소상공인 지원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 232,000 58,000 174,000

01 출연금 232,000 58,000 174,000

ㅇ 전남신용보증재단 보증재원 출연금

232,000 58,000 174,000경정 232,000,000원

인구정책추진 3,352,440 1,323,540 2,028,900

국 5,000 5,000 0

도 256,876 238,816 18,060

군 3,090,564 1,079,724 2,010,840

인구유입 활성화 3,352,440 1,323,540 2,028,900

국 5,000 5,000 0

도 256,876 238,816 18,060

군 3,090,564 1,079,724 2,010,840

인구늘리기 74,760 14,760 60,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

ㅇ 인구감소지역 대응 기본계획 수립 용역

60,000 0 60,00060,000,000원

청년 정책 지원 2,016,240 43,740 1,972,500

도 19,500 0 19,500

군 1,996,740 43,740 1,953,000

307 민간이전 52,500 30,000 22,500

도 19,500 0 19,500

군 33,000 30,000 3,000

02 민간경상사업보조 32,500 10,000 22,500

ㅇ 청년 활력 커뮤니티 활성화 사업 0 10,000 △10,000

ㅇ 전남형 청년공동체 활성화사업

32,500 0 32,500

경정 0원

6,500,000원 * 5팀

도 19,500 0 19,500

군 13,000 0 13,000

401 시설비및부대비 1,950,000 0 1,950,000

01 시설비 1,950,000 0 1,950,000

ㅇ 전라남도 청년문화센터 건립 토지 매입

1,950,000 0 1,950,000975,000,000원 * 2필지

청년 희망 디딤돌 통장 사업 59,600 63,200 △3,600

도 23,840 25,280 △1,440

군 35,760 37,920 △2,160

301 일반보전금 59,600 63,200 △3,600

도 23,840 25,280 △1,440

군 35,760 37,920 △2,160

12 기타보상금 59,600 63,200 △3,600

ㅇ 청년 희망 디딤돌 통장사업

59,600 63,200 △3,600경정 59,600,000원

도 23,840 25,280 △1,440

군 35,760 37,920 △2,160

일자리창출 3,063,876 2,977,793 86,083
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부서: 일자리경제실

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 587,842 571,147 16,695

균 437,000 431,000 6,000

도 799,846 760,613 39,233

군 1,239,188 1,215,033 24,155

일자리지원 3,063,876 2,977,793 86,083

국 587,842 571,147 16,695

균 437,000 431,000 6,000

도 799,846 760,613 39,233

군 1,239,188 1,215,033 24,155

사회적기업 사업개발비 지원 66,550 42,700 23,850

국 46,585 29,890 16,695

도 5,990 3,843 2,147

군 13,975 8,967 5,008

307 민간이전 66,550 42,700 23,850

국 46,585 29,890 16,695

도 5,990 3,843 2,147

군 13,975 8,967 5,008

02 민간경상사업보조 66,550 42,700 23,850

ㅇ 사회적기업 사업개발비 66,550 42,700 23,850경정 66,550,000원

국 46,585 29,890 16,695

도 5,990 3,843 2,147

군 13,975 8,967 5,008

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 509,333 508,000 1,333

균 382,000 381,000 1,000

도 25,466 25,400 66

군 101,867 101,600 267

307 민간이전 509,333 508,000 1,333

균 382,000 381,000 1,000

도 25,466 25,400 66

군 101,867 101,600 267

02 민간경상사업보조 509,333 508,000 1,333

ㅇ 사회적기업 일자리창출사업 509,333 508,000 1,333

- 일반인력 410,666 410,000 666경정 410,666,000원

균 308,000 307,500 500

도 20,533 20,500 33

군 82,133 82,000 133

- 전문인력 98,667 98,000 667경정 98,667,000원

균 74,000 73,500 500

도 4,933 4,900 33

군 19,734 19,600 134

전남 청년 근속장려금 지원사업 149,500 159,500 △10,000

도 44,850 47,850 △3,000

군 104,650 111,650 △7,000

307 민간이전 149,500 159,500 △10,000

도 44,850 47,850 △3,000

군 104,650 111,650 △7,000

02 민간경상사업보조 149,500 159,500 △10,000
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부서: 일자리경제실

정책: 일자리창출

단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 전남형 청년근속장려금지원사업 보조금

149,500 159,500 △10,000경정 149,500,000원

도 44,850 47,850 △3,000

군 104,650 111,650 △7,000

신중년 희망 일자리장려금 4,800 6,400 △1,600

도 1,440 1,920 △480

군 3,360 4,480 △1,120

307 민간이전 4,800 6,400 △1,600

도 1,440 1,920 △480

군 3,360 4,480 △1,120

02 민간경상사업보조 4,800 6,400 △1,600

ㅇ 신중년 희망일자리 장려금 지원

4,800 6,400 △1,600경정 4,800,000원

도 1,440 1,920 △480

군 3,360 4,480 △1,120

전국 지방자치단체 일자리대상 상사업비 75,000 70,000 5,000

균 55,000 50,000 5,000

군 20,000 20,000 0

201 일반운영비 800 0 800

균 800 0 800

01 사무관리비 800 0 800

ㅇ 일자리 워크숍 강사료 및 운영비 800 0 800800,000원

균 800 0 800

303 포상금 4,200 0 4,200

균 4,200 0 4,200

01 포상금 4,200 0 4,200

ㅇ 일자리 관련업무 담당자 포상 4,200 0 4,2004,200,000원

균 4,200 0 4,200

지역연계형 청년창업 지원사업 67,500 0 67,500

도 40,500 0 40,500

군 27,000 0 27,000

308 자치단체등이전 67,500 0 67,500

도 40,500 0 40,500

군 27,000 0 27,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 67,500 0 67,500

ㅇ 수행기관 위탁사업비 67,500 0 67,50067,500,000원

도 40,500 0 40,500

군 27,000 0 27,000

여성일자리창출 270,437 270,437 0

국 183,387 183,387 0

기 21,710 21,710 0

도 15,468 15,468 0

군 49,872 49,872 0

경력단절여성 취업지원 260,837 260,837 0

국 183,387 183,387 0

기 21,710 21,710 0
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부서: 일자리경제실

정책: 여성일자리창출

단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,588 12,588 0

군 43,152 43,152 0

새일센터 운영 및 사업관리 31,000 31,000 0

국 15,500 15,500 0

도 3,100 3,100 0

군 12,400 12,400 0

201 일반운영비 17,440 16,040 1,400

국 8,720 8,020 700

도 1,744 1,604 140

군 6,976 6,416 560

01 사무관리비 12,040 10,040 2,000

ㅇ 센터 운영(사무실, 사업) 및 홍보물 제작 등

(202-01에서 목변경) 12,040 10,040 2,000경정 12,040,000원

국 6,020 5,020 1,000

도 1,204 1,004 200

군 4,816 4,016 800

03 행사운영비 5,400 6,000 △600

ㅇ 일자리 박람회 참가 및 운영(301-09로 목변

경) 5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

국 2,700 3,000 △300

도 540 600 △60

군 2,160 2,400 △240

202 여비 2,000 4,000 △2,000

국 1,000 2,000 △1,000

도 200 400 △200

군 800 1,600 △800

01 국내여비 2,000 4,000 △2,000

ㅇ 새일센터 취업연계, 사후관리사업 추진(201-

01로 목변경) 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

군 0 800 △800

301 일반보전금 1,560 960 600

국 780 480 300

도 156 96 60

군 624 384 240

09 행사실비지원금 1,560 960 600

ㅇ 일자리박람회 참가자 교통비(201-03에서 목

변경) 600 0 600600,000원

국 300 0 300

도 60 0 60

군 240 0 240

행정운영경비(경제교통과) 210,188 210,188 0

국 72,262 72,262 0

기 65,724 65,724 0

도 14,262 14,262 0

군 57,940 57,940 0

취업상담사 운영(인건비) 142,624 133,124 9,500
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부서: 일자리경제실

정책: 행정운영경비(경제교통과)

단위: 취업상담사 운영(인건비) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 71,312 66,562 4,750

도 14,262 13,312 950

군 57,050 53,250 3,800

취업상담사 운영(인건비) 142,624 133,124 9,500

국 71,312 66,562 4,750

도 14,262 13,312 950

군 57,050 53,250 3,800

101 인건비 129,804 120,324 9,480

국 64,902 60,162 4,740

도 12,980 12,032 948

군 51,922 48,130 3,792

03 공무직(무기계약)근로자보수 129,804 120,324 9,480

ㅇ 새일센터 종사자 인센티브 지원

9,480 0 9,4809,480,000원

국 4,740 0 4,740

도 948 0 948

군 3,792 0 3,792

304 연금부담금등 12,820 12,800 20

국 6,410 6,400 10

도 1,282 1,280 2

군 5,128 5,120 8

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 3,220 3,200 20

ㅇ 취업상담사 고용산재보험료

3,220 3,200 20경정 3,220,000원

국 1,610 1,600 10

도 322 320 2

군 1,288 1,280 8

새일센터 종사자 인센티브 지원 0 9,500 △9,500

국 0 4,750 △4,750

도 0 950 △950

군 0 3,800 △3,800

새일센터 종사자 인센티브 지원 0 9,500 △9,500

국 0 4,750 △4,750

도 0 950 △950

군 0 3,800 △3,800

101 인건비 0 9,500 △9,500

국 0 4,750 △4,750

도 0 950 △950

군 0 3,800 △3,800

03 공무직(무기계약)근로자보수 0 9,500 △9,500

ㅇ 새일센터 종사자 인센티브 지원(6명)

0 9,500 △9,500경정 0원

국 0 4,750 △4,750

도 0 950 △950

군 0 3,800 △3,800

재무활동(일자리경제실) 119,833 1,030 118,803

보전지출 119,833 1,030 118,803
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부서: 일자리경제실

정책: 재무활동(일자리경제실)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 119,833 1,030 118,803

802 반환금기타 119,833 1,030 118,803

01 국고보조금반환금 96,860 1,030 95,830

ㅇ 2021년 지역·산업맟춤형 일자리창출지원사

업(집행잔액 및 이자액 반납) 26,153 0 26,153

ㅇ 2021년 신중년 사회공헌활동지원사업(집행잔

액 및 이자액 반납) 3,522 0 3,522

ㅇ 2021년 전국 지방자치단체일자리대상 자율활

용액 이자반납 3 0 3

ㅇ 2021년 희망근로지원사업(1차) 집행잔액 및

이자반납 44,156 0 44,156

ㅇ 2021년 희망근로지원사업(2차) 집행잔액 및

이자반납 20,351 0 20,351

ㅇ 2021년 지역방역일자리사업 집행잔액 및 이

자반납 1,280 0 1,280

ㅇ 2021년 어린이 기호식품 전담관리원 운영 국

고보조금 이자발생액 1 0 1

ㅇ 2021년 어린이급식관리지원센터 국고보조금

이자발생액 및 수익금 140 0 140

ㅇ 2020년 농촌자원복합산업화 지원사업(노후농

공단지 개보수사업)이자 반납 224 0 224

26,152,840원

3,521,730원

2,200원

44,156,000원

20,351,000원

1,280,000원

700원

139,050원

223,800원

02 시ㆍ도비보조금반환금 22,973 0 22,973

ㅇ 2021년 마을공동체 활동 지원사업 집행잔액

및 이자발생액 반납 2,709 0 2,709

ㅇ 2021년 전남형 예비마을 육성사업 이자발생

액 6 0 6

ㅇ 2021년 신중년 사회공헌활동지원사업(집행잔

액 및 이자액 반납) 1,057 0 1,057

ㅇ 2021년 경력단절여성 경력이음바우처 지원사

업 집행잔액 17,717 0 17,717

ㅇ 2021년 여성 취·창업교실 운영사업 집행잔

액 17 0 17

ㅇ 2021년 새일센터 지원사업(활동비) 집행잔액

222 0 222

ㅇ 2020년 지역공동체일자리사업 집행잔액 및

이자반납 1,216 0 1,216

ㅇ 2021년 어린이 기호식품 전담관리원 운영 도

비보조금 이자발생액 1 0 1

ㅇ 2021년 어린이급식관리지원센터 도비보조금

이자발생액 및 수익금 28 0 28

2,708,750원

5,160원

1,056,810원

17,717,000원

17,000원

222,000원

1,216,000원

110원

27,800원
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